
Fondsgröße 5.178,8 Mio. USD 

besteht seit 11.11.2013 

Verwaltungsgesellschaft FIL IM (LU)

Fondswährung EUR

Aktueller Kurs 11,56 EUR 
(01.07.2024 00:00)

Volatilität 5,9% 
(5 Jahre)
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Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lässt keine
Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

Fondsinformationen

Nachhaltigkeit

Dieser Fonds ist als nachhaltig eingestuft:

ESG Fonds (Art. 8)

Anlegerinformationen

Basisinformationsblatt zum Fonds [PDF]

Anlagestrategie

Der Teilfonds ist bestrebt, mittel- bis langfristig Kapitalzuwachs und Erträge zu erzielen. Der Teilfonds wird in eine
breite Palette von Märkten in aller Welt investieren, die ein Engagement in Investment Grade-Anleihen,
hochverzinslichen Anleihen, Schwellenmarktanleihen und Aktien von Unternehmen bieten. Der Teilfonds darf in
Anleihen investieren, die von Regierungen, Unternehmen und anderen Stellen begeben werden.
Der Teilfonds darf bis zu 50% in Staatsanleihen aus aller Welt investieren und ein Engagement von weniger als
30% in Infrastrukturpapieren und zulässigen geschlossenen Immobilien-Investmenttrusts (REITs) unterhalten. Der
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Risikostufe
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+5,6%

Anlageart
Mischfonds

Region
Global

Kategorie
Basisinvestments ausgewogen

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als öffentliches Angebot, persönliche Produktempfehlung
bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz für eine umfassende Beratung und
Risikoaufklärung. Angaben zur Wertentwicklung berücksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber
keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf zukünftige Entwicklungen zu. Sämtliche Darstellungen
unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Scannen Sie den QR-Code oder geben
Sie die folgende URL ein, um zur
Detailseite dieses Fonds im Fondsreport
zu gelangen.

https://www.wienerstaedtische.at/l/U4rUC

https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/LU0987487336.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/l/U4rUC


7,4 %

3,1 %

2,9 %

2,2 %

1,2 %

1,2 %

1,1 %

1,0 %

1,0 %

0,9 %

Top Holdings

57,7 %

29,3 %

13,0 %

Assetklassen

41,9 %

17,7 %

17,3 %

0,1 %

23,0 %

Regionen

16,9 %

9,9 %

Länder

10,1 %

5,4 %

Branchen

100,0 %

Währungen

Teilfonds darf bei normalen Marktbedingungen bis zu 100% in globale Investment Grade- Anleihen, 50% in
Schwellenmarktanleihen, 50% in Aktien von Unternehmen aus aller Welt und 60% in hochverzinsliche Anleihen
aus aller Welt investieren.

Zusammensetzung
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